INDICAÇÃO Nº       1786
, DE 2005

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, a destinação de recursos no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) para o município de Presidente Epitácio, a ser usado Setor de Hidroterapia da APAE.

JUSTIFICATIVA

                                                   A referida solicitação tem como objetivo ampliar o atendimento fisioterápico aos portadores de necessidades especiais, oferecendo tratamento que venha melhorar ou minorar a instalação de deformidades secundárias, permitindo-lhe adquirir futuramente habilidades motoras funcionais.

                                                   Salientamos que segundo Nylin, que a hidroterapia é um ramo da fisioterapia que se ocupa do estudo da água em suas aplicações com finalidades terapêuticas.
                                                    Na certeza de contar com a imprescindível atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitando o ensejo para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 593998 080905 2010